
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-04-26 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-08-24, i. k. 2022-17449 
 

Nauja redakcija nuo 2023-04-26: 

Nr. V-588, 2023-04-25, paskelbta TAR 2023-04-25, i. k. 2023-07904 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL FINANSAVIMO TVARKOS UKRAINOS AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO 

KOMANDOMS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2022 m. rugpjūčio 24 d. Nr. V-1268 

Vilnius 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 67 straipsnio 12 dalimi, Lietuvos 

Respublikos sporto įstatymo 6 straipsnio 5 dalies 1 ir 7 punktais, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. liepos 

21 d. nutarimu Nr. 914 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, 10.1.15 papunkčiu bei siekdama įgyvendinti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos 2022–2024 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-374 „Dėl Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 

programos „Sporto programa“ (kodas 12-004) priemonę „Remti aukšto meistriškumo sporto 

programas ir projektus, skatinti aukšto sportinio meistriškumo sportininkus ir trenerius už sporto 

laimėjimus, remti kitas su sportu susijusias veiklas“ (priemonės kodas – 12-004-11-01-04 (TP)“ bei 

atsižvelgdama į 2022 m. vasario 24 d. pradėtą atvirą Rusijos Federacijos karinę agresiją prieš Ukrainą 

ir jos žmones bei poreikį padėti  dėl Rusijos Federacijos karinės agresijos besitraukiantiems iš Ukrainos 

žmonėms: 

1. T v i r t i n u Finansavimo tvarkos Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandoms 

aprašą (pridedama). 

2. Į g a l i o j u biudžetinę įstaigą Nacionalinę sporto agentūrą prie Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atlikti šio įsakymo 1 punktu patvirtintame Finansavimo tvarkos 

Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandoms apraše  nustatytas funkcijas. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė  

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9af68d80e33311ed9978886e85107ab2


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d.  

įsakymu Nr. V-1268  

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2023 m. balandžio 25 d.  

įsakymo Nr. V-588 redakcija) 

 
 

FINANSAVIMO TVARKOS UKRAINOS AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO 

KOMANDOMS APRAŠAS  

 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Finansavimo tvarkos Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandoms aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato reikalavimus olimpiniam, paralimpiniam, regos, klausos, judėjimo ar intelekto 

negalią turinčių asmenų sporto judėjimams Lietuvoje  vadovaujančių nevyriausybinių organizacijų  ar 

sporto šakų federacijų (toliau kartu – pareiškėjai) Lietuvos Respublikoje finansuoti, patirtoms Ukrainos 

sportininkų, trenerių ir aptarnaujančių specialistų aukšto meistriškumo sporto išlaidoms finansuoti, 

reikalavimus  pareiškėjams, kvietimo ir paraiškų teikimo tvarką, paraiškų vertinimo tvarką, 

finansavimo sąlygas, finansavimo sutarčių (toliau – sutartis) sudarymo tvarką, skirtų valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo kontrolės tvarką, valstybės biudžeto lėšų neskyrimo pagrindus ir lėšų  

grąžinimo sąlygas, atsiskaitymo už lėšų panaudojimą tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos sporto įstatyme (toliau – Sporto 

įstatymas), Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme ir kituose teisės aktuose numatytas 

sąvokas. 

 

II SKYRIUS  

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS IR PARAIŠKŲ TEIKIMO TVARKA 

 

3. Finansuojamos tik Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandos, t. y. sportininkų, juos 

lydinčių bei aptarnaujančių specialistų, medicinos personalo (toliau kartu visi – Ukrainos komanda) 

išlaidos, patirtos Lietuvoje, rengiant aukšto meistriškumo treniruočių stovyklas (toliau – stovykla) ir 

(ar) dalyvaujant stovyklose bei aukšto meistriškumo sporto varžybose (toliau – varžybos). 

4.  Teikiamose paraiškose pareiškėjas turi atitikti visas šias sąlygas: 

4.1. jei teikiama paraiška susijusi su Ukrainos komandos dalyvavimu varžybose Lietuvoje, tai 

varžybos turi būti įtrauktos į nacionalinės sporto šakos federacijos oficialų sporto varžybų kalendorių;  

4.2.  varžybos ar (ir) treniruočių stovyklos turi būti organizuojamos Lietuvos Respublikos 

teritorijoje;  

4.3. stovyklos ir varžybos organizuojamos tik suaugusiųjų, jaunimo, jaunių ir (ar) jaunučių 

amžiaus grupėse pagal tarptautinės sporto šakos federacijos patvirtintas amžiaus grupes. 

5. Paraiškas finansavimui gali teikti pareiškėjai: 

5.1. sporto šakų federacijos, atitinkančios Sporto įstatymo 19 straipsnio 1 dalyje nustatytus 

kriterijus; 

5.2. Olimpiniam, paralimpiniam, regos, klausos, judėjimo ar intelekto negalią turinčių asmenų 

sporto, judėjimams Lietuvoje vadovaujančios nevyriausybinės organizacijos, atitinkančios Sporto 

įstatymo 19 straipsnio 3 dalyje nustatytus kriterijus.  



2 
 

 

6. Pareiškėjai skelbiamam kvietimui gali teikti tik vieną paraišką. Apraše paraiška suprantama 

taip, kaip ji apibrėžta Aprašo 1 priede nustatytoje formoje su jos 4 skyriuje privalomai teikiamais 

dokumentais.  

7. Paraiška teikiama Nacionalinei sporto agentūrai prie Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

(toliau – NSA) einamaisiais metais Aprašo 3 punkte nurodytoms vykdomoms veikloms finansuoti, 

pagal Paraiškos formą, pateiktą Aprašo 1 priede. 

8. Kvietimas skelbiamas NSA direktoriaus sprendimu, tvirtinant kvietimo sąlygas, kuriose 

detalizuojama: 

8.1. paraiškų teikimo terminas; 

8.2.  paraiškų teikimo būdas; 

8.3.  skirstoma valstybės biudžeto lėšų suma; 

8.4.  informacija apie NSA logotipo viešinimą; 

8.5.  NSA konsultuojančio asmens kontaktai. 

9. Paraiškų teikimo terminas, kuris skelbiamas kvietime, negali būti trumpesnis nei 15 darbo 

dienų nuo kvietimo teikti paraiškas paskelbimo datos. Kvietimų skaičius neribojamas, tačiau jie negali 

būti priimami vėliau negu iki einamųjų metų spalio 31 d. 

10.  Aprašas ir kvietimas viešinami  NSA interneto svetainėje. 

11. Lietuvių kalba užpildyta paraiška teikiama kvietime nurodytu būdu, pasirašius saugiu 

elektroniniu parašu. Kitais būdais pristatytos paraiškos laikomos nepateiktomis ir yra nevertinamos. 

12. Pareiškėjas, teikdamas paraišką, sutinka, kad su paraiška susijusi informacija (pareiškėjo 

pavadinimas, prašoma lėšų suma, sprendimas dėl finansavimo, informacija apie lėšų mokėjimo 

sustabdymą ar nutraukimą) gali būti skelbiama NSA interneto svetainėje. 

 

III SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS 

 

13. Pateiktų paraiškų vertinimą sudaro du etapai: 

13.1. administracinės atitikties vertinimas; 

13.2. turinio ir išlaidų pagrįstumo vertinimas.  

14. Administracinės atitikties vertinimą atlieka NSA darbuotojai, o turinio ir išlaidų pagrįstumo 

vertinimą – NSA direktoriaus įsakymu sudaryta Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandoms 

finansavimo patvirtinimo,  finansavimo sutarčių sudarymo, išvadų ir rekomendacijų rengimo komisija 

(toliau – Komisija). Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandoms finansavimo patvirtinimo, 

finansavimo sutarčių sudarymo, išvadų ir rekomendacijų rengimo komisijos darbo reglamentą ir 

komisijos sudėtį tvirtina NSA direktorius. 

15. Administracinės atitikties vertinimo metu: 

15.1. registruojama pateikta paraiška; 

15.2. nustatoma paraiškos atitiktis Apraše ir kvietime išdėstytiems administraciniams 

reikalavimams: detaliai užpildytos visos paraiškos formos skiltys, paraiška pasirašyta saugiu 

elektroniniu parašu, pridėti visi privalomai pateikti dokumentai. 

16. Administracinės atitikties vertinimas atliekamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

nuo paraiškos gavimo dienos. 

17. Jeigu vertinant paraiškos administracinę atitiktį nustatoma, kad paraiška pateikta nesilaikant 

Aprašo 15.2 papunktyje nustatytų administracinių reikalavimų ir yra galimybė trūkumams pašalinti, 

NSA darbuotojas paraiškoje nurodytu pareiškėjo elektroninio pašto adresu apie tai informuoja 

pareiškėją vieną kartą, nustatydamas 2 darbo dienų terminą trūkumams pašalinti. 

18. Nustačius, kad paraiška atitinka visus administracinės atitikties vertinimo reikalavimus, ji 

teikiama vertinti Komisijai. Nustačius, jog paraiška neatitinka visų administracinių reikalavimų, 



3 
 

 

paraiška atmetama ir Komisijai vertinti neperduodama. NSA darbuotojas per 3 d. d. informuoja 

pareiškėją, nurodydamas paraiškos atmetimo priežastis. 

19. Komisija paraiškas vertina balais pagal paraiškos vertinimo lentelėje (Aprašo 1 priedo 5 

dalis) nustatytus vertinimo kriterijus. Jei paraiška surenka 16 ir mažiau balų (iš 53 galimų), ji 

nefinansuojama, nes nesurinko minimalaus paraiškos vertinimo balų skaičiaus.   

20. Paraiškas vertina, išvadas ir rekomendacijas rengia Komisija, kurios nariais skiriami NSA 

valstybės tarnautojai.  

21. Komisija, posėdyje vertindama paraiškas, paraiškų vertinimo suvestinės lentelėse skiria 

balus ir išreitinguoja pareiškėjus, sudarydama finansavimo eilę pagal daugiausiai balų surinkusius 

pareiškėjus. Jei dvi ar daugiau paraiškų surenka vienodą balų skaičių, prioritetas suteikiamas 

pareiškėjui, kurio paraiška jos vertinimo lentelės 5.3.1–5.3.5. papunkčiuose surinko didesnę balų sumą. 

22. Paraiškos įvertinamos ir sprendimai dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo (neskyrimo) 

priimami ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo kvietimo sąlygose nurodyto termino teikti paraiškas 

pabaigos. 

23. Sprendimus dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo (neskyrimo), lėšų grąžinimo ir jų 

grąžinamos sumos priima NSA direktorius, atsižvelgdamas į Komisijos siūlymus. Apie priimtą 

sprendimą dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo (neskyrimo) pareiškėjai informuojami ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo paraiškoje nurodytu elektroninio pašto adresu, nurodant 

tokio sprendimo motyvus ir teisinį pagrindą. 

 

 

IV SKYRIUS 

FINANSAVIMO SĄLYGOS IR LĖŠŲ NAUDOJIMO TVARKA 
 

24. Minimali valstybės biudžeto lėšų skiriama suma vienam pareiškėjui visoms paraiškoje 

nurodytoms veikloms – 500,00 Eur (penki šimtai eurų, 00 ct), maksimali suma 25 000,00 (dvidešimt 

penki tūkstančiai eurų), neribojant stovyklų ar varžybų skaičiaus. 

25. Pareiškėjas, teikdamas paraišką, privalo pateikti deklaraciją ir įsipareigoti, kad išlaidos nėra 

ir nebus pakartotinai finansuojamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų, ir kitų piniginių išteklių.   

26. Lėšų panaudojimas pripažįstamas tinkamu, jeigu pirkimai organizuojami vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, išlaidos yra tiesiogiai susijusios ir būtinos Ukrainos 

komandos patirtoms išlaidoms padengti, realios, atitinkančios išlaidų patyrimo / sandorio sudarymo 

metu buvusias rinkos kainas, pagrįstos faktinį lėšų panaudojimą įrodančiais dokumentais, pavedimų 

kopijomis bei numatytos finansavimo sutarties sąmatoje (toliau – sąmata), o Ukrainos komanda 

rengiasi ar dalyvauja varžybose, ar stovyklose Lietuvos Respublikoje. 

27. Išlaidos laikomos tinkamomis finansuoti, jeigu buvo patirtos ne anksčiau nei einamųjų metų 

sausio 1 d. ir ne vėliau, nei einamųjų metų gruodžio 20 d., nepriklausomai nuo kvietime nurodyto 

paraiškų teikimo termino pradžios. Tinkamomis finansuoti pripažįstamos šios išlaidos, nurodytos 

sutarties sąmatoje:  

27.1. patalpų, įrangos, priemonių, infrastruktūros (tarp jų ir sporto bazių, sporto varžybų lauko 

ar vidaus infrastruktūros nuoma ir parengimas, įrangos ir priemonių nuoma ir parengimas), skirtų 

Ukrainos aukšto meistriškumo sportininkų mokomosioms treniruočių stovykloms ir varžyboms, 

surengtoms Lietuvoje, dalyvauti; 

27.2. transporto nuoma, transporto paslaugos, kelionės išlaidos, išlaidos degalams; 

27.3.  maitinimo ir apgyvendinimo paslaugos (įskaitant miesto rinkliavos ar kurorto mokesčius) 

išlaidos; 



4 
 

 

27.4. išlaidos sporto inventoriui ir (ar) įrangai (trumpalaikis turtas), priemonėms, kurios 

reikalingos Ukrainos komandos sportininkams, įsigyti ar nuomoti; 

27.5. sporto inventoriaus, įrangos ar priemonių transportavimo išlaidos; 

27.6.  sportinės aprangos ir sportinės avalynės įsigijimo išlaidos; 

27.7. medicinos ir sveikatos apsaugos paslaugos, prekės ir priemonės; 

27.8. dopingo patikros ir tyrimų procedūros, tyrimų siuntimo išlaidos; 

27.9. asmenų su negalia būtinos aptarnavimo paslaugos (gestų kalbos vertėjai ir kt.); 

27.10. Aprašo 27.1–27.9 papunkčiuose numatytos išlaidos, kurias pareiškėjas patyrė iki 

sutarties sudarymo momento.  

28. Visoms išlaidoms apmokėti atsiskaitymai turi būti vykdomi negrynaisiais pinigais.  

29. Visos patirtos išlaidos turi būti tiesiogiai susijusios ir būtinos stovyklai surengti ar dalyvauti 

varžybose, finansuojant tik Ukrainos komandą. 

30. Skirtų lėšų negalima naudoti:  

30.1. Lietuvos aukšto meistriškumo sportininkų, personalo, trenerių, teisėjų ir kt. specialistų 

apgyvendinimo, maitinimo, kelionės išlaidoms ir paslaugoms padengti; 

30.2. fizinių asmenų, kurie tiesiogiai rengia varžybas ar organizuoja stovyklą, darbo 

užmokesčiui;  

30.3. komandiruočių faktinėms išlaidoms, kaip nustatyta Komandiruočių sąnaudų atskaitymo 

iš pajamų taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimu 

Nr. 99 „Dėl Komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ padengti; 

30.4. sporto bazės, kurioje vyks Ukrainos komandos stovykla, varžybos, pastatų ir patalpų 

remontui; 

30.5. baudoms, delspinigiams, finansinėms nuobaudoms, bylinėjimosi ar kitoms teisinių 

paslaugų išlaidoms, paskolų palūkanoms ir skolų padengimo išlaidoms apmokėti; 

30.6. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka susigrąžinamam arba atskaitomam 

pridėtinės vertės mokesčiui (toliau – PVM) apmokėti; 

30.7. pareiškėjo veiklos plėtrai ar jo kasdienei veiklai; 

30.8. naujos infrastruktūros (objektų (-o) komplekso arba jo nedalomos dalies) statybai; 

30.9. narystės asociacijose ir kitose organizacijose mokesčiams apmokėti; 

30.10. išlaidoms, susijusioms su lizingo, išperkamosios nuomos sutartimis; 

30.11. turto nusidėvėjimo (amortizacijos) išlaidoms; 

30.12. premijoms, piniginiams ir (ar) daiktiniams prizams apmokėti; 

30.13. išlaidoms, skirtoms licencijoms ir leidimams įsigyti;  

30.14. reprezentacinėms išlaidoms, reprezentacinių renginių organizavimui padengti; 

30.15. ilgalaikiam materialiam ir nematerialiam turtui įsigyti. 

31. Draudžiamas pareiškėjo, kuriam skirtas finansavimas (toliau – Vykdytojas), sutartinių 

įsipareigojimų perdavimas trečiosioms šalims, o išlaidos, atsiradusios dėl tokio sutartinių 

įsipareigojimų perdavimo, laikomos netinkamomis. 

32. NSA nustačius, kad išlaidos kartą jau buvo apmokėtos, ar buvo pateikta klaidinga 

informacija, skirtas finansavimas turi būti grąžinamas NSA per 5 darbo dienas nuo pareiškėjo 

informavimo (už kiekvieną uždelstą dieną mokant po 0,03 procento dydžio delspinigius nuo laiku 

negrąžintos sumos), o pareiškėjas praranda teisę 3 metus teikti paraiškas finansavimui gauti. 

 

V SKYRIUS 

FINANSAVIMO  SUTARČIŲ SUDARYMAS  

 



5 
 

 

33. Su Vykdytoju NSA sudaro Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandų finansavimo 

sutartį, parengtą pagal finansavimo sutarties formą (Aprašo 2 priedas), (toliau – sutartis). 

34. NSA per 5 darbo dienas nuo sprendimo skirti valstybės biudžeto lėšų parengia ir pateikia 

Vykdytojui sutarties projektą ir nurodo siūlymo pasirašyti sutarties projektą galiojimo terminą, kuris 

turi būti ne trumpesnis nei 5 darbo dienos. 

35. Jeigu iki sutarties pasirašymo nustatomi sutarties projekto netikslumai, NSA ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas patikslina sutarties projektą ir iš naujo pateikia sutarties projekto egzempliorių 

Vykdytojui, nustatydama pasirašyti sutarties projekto galiojimo terminą, kuris turi būti ne trumpesnis 

nei 2 darbo dienos. 

36. Sutartis turi būti sudaryta ne vėliau kaip per 20 kalendorinių dienų nuo sprendimo dėl 

finansavimo skyrimo priėmimo. Jeigu per šį terminą sutartis nesudaroma ne dėl NSA kaltės, NSA 

direktorius pripažįsta netekusiu galios priimtą sprendimą dėl finansavimo skyrimo. 

 

VI SKYRIUS  

ATSISKAITYMO UŽ PANAUDOTAS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠAS TVARKA 

 

37. Vykdytojas sutartyje nurodytu laiku privalo pateikti: 

37.1. Aprašo 3 priede nustatytos formos Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandų 

finansavimo veiklų įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo ataskaitą; 

37.2. prekių ir paslaugų tiekėjų pateiktų sąskaitų faktūrų kopijas, pridėtinės vertės mokesčio 

sąskaitų faktūrų kopijas, pirkimo ir pardavimo kvitų kopijas, kelionių dokumentus, sutartis ir darbų, 

paslaugų ar prekių priėmimo ir perdavimo aktų kopijas bei kitus pateisinančius ir įrodančius patirtas 

išlaidas dokumentus ar jų kopijas; 

37.3. išlaidų apmokėjimą įrodančius dokumentus: banko arba kitos kredito įstaigos sąskaitos 

išrašus, įrodančius, kad pagal išlaidas pateisinančius dokumentus buvo atliktas mokėjimas; 

37.4. veiklų dokumentus: įsakymo finansuoti Ukrainos aukšto meistriškumo komandos 

stovyklų ar dalyvavimo varžybose pasirašytą kopiją, varžybų protokolus, sąrašus ir kt. 

38. Aprašo 37.2–37.4 papunkčiuose išvardinti dokumentai neteikiami, jei buvo teikti kartu su 

paraiška.  

 

VII SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ NAUDOJIMO KONTROLĖ 

 

39. Skirtų valstybės biudžeto lėšų naudojimo kontrolę vykdo sutartyje nurodytas atsakingas 

NSA valstybės tarnautojas (toliau – atsakingas asmuo).   

40. Atsakingas asmuo turi teisę reikalauti, kad Vykdytojas sudarytų sąlygas atlikti valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo patikrinimus, pateiktų prašomus dokumentus apie skirtas valstybės biudžeto 

lėšas, suteiktų kitą informaciją, reikalingą lėšų panaudojimo kontrolei vykdyti. 

41. Skirtų lėšų naudojimo kontrolės vykdymas laikomas baigtu, kai patikrinamos ir 

pasirašomi: 

41.1. veiklų įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo ataskaita;  

41.2. Aprašo 37 punkte nustatyti dokumentai. 

42. NSA atsakingam asmeniui nustačius, kad išlaidos patirtos pažeidžiant teisės aktų ir (ar) 

sutarties reikalavimus, NSA direktorius priima sprendimą dėl lėšų grąžinimo, ir suma, atitinkanti 

netinkamų finansuoti išlaidų dydį, grąžinama NSA ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo pranešimo 

apie sprendimą dėl lėšų grąžinimo gavimo dienos (už kiekvieną uždelstą dieną mokant po 0,03 

procento dydžio delspinigius nuo laiku negrąžintos sumos).  

 

 



6 
 

 

VIII SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ NESKYRIMO PAGRINDAI IR LĖŠŲ GRĄŽINIMO  

SĄLYGOS 

 

43. Valstybės biudžeto lėšų neskyrimo pagrindai nustatyti Sporto įstatymo 20 str. 1 d. Skirtos 

valstybės biudžeto lėšos turi būti grąžintos Sporto įstatymo 20 str. 2 d. ir sutartyje nustatytais atvejais, 

taip pat pažeidus Aprašo IV skyriuje nustatytą lėšų naudojimo tvarką. 

44. Visais Apraše nustatytais atvejais sprendimus dėl lėšų grąžinimo priima NSA direktorius, 

atsižvelgdamas į Komisijos pateiktas argumentuotas išvadas ir rekomendacijas.  

45. Sprendimas dėl lėšų grąžinimo turi atitikti Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo 8 straipsnyje nustatytus individualiam administraciniam aktui taikomus reikalavimus. 

Sprendime taip pat nurodoma informacija apie Vykdytoją, informacija apie nustatytą pažeidimą, 

nustatyta netinkamų finansuoti išlaidų suma, grąžintinų lėšų suma bei jų grąžinimo tvarka, sprendimo 

dėl lėšų grąžinimo apskundimo tvarka, sprendimo priėmimo motyvai ir teisinis pagrindas, kitos 

aplinkybės. 

46. Apie priimtą sprendimą dėl lėšų grąžinimo ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jo 

priėmimo dienos NSA raštu informuoja Vykdytoją, pateikdama sprendimą dėl lėšų grąžinimo, 

sprendimo priėmimo motyvus ir teisinį pagrindą. 

47. Vykdytojas grąžintinas lėšas turi grąžinti Apraše ir (ar) sutartyje nurodytais terminais.  

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

48. NSA kaupia ir sistemina informaciją apie Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandų 

varžybų įgyvendinimą, saugo susirašinėjimą su pareiškėjais,  paraiškas, sutartis, vykdymo ataskaitas ir 

išlaidas pagrindžiančių dokumentų kopijas. Dokumentai  tvarkomi ir saugomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu, Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-118 „Dėl Dokumentų 

tvarkymo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“, ir kitais dokumentų tvarkymą reglamentuojančiais teisės 

aktais. 

49. Pareiškėjų pagal Aprašą pateiktuose dokumentuose nurodyti fizinių asmenų asmeniniai 

duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 

judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), 

Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais asmens duomenų tvarkymą. Asmens duomenų tvarkymo tikslas – paraiškų 

vertinimo procedūrų, pareiškėjų įsipareigojimų įgyvendinimo priežiūros vykdymo, lėšų 

administravimo procedūrų užtikrinimas.     

50. Pareiškėjai NSA sprendimus ar veiksmus (neveikimą) turi teisę skųsti Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo 

tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.                  

_____________________ 

 



 

 

 

     

Finansavimo tvarkos Ukrainos aukšto  

meistriškumo sporto komandoms  

finansavimo sutarties  

priedas      

         

         

LĖŠŲ NAUDOJIMO SĄMATA 

         

Eil. 

Nr.  

Paslaugos, prekės ar kitos ūkinės operacijos aprašymas 

(prekės ar paslaugos pavadinimas, mato vieneto 

pavadinimas, kiekis) 
Suma (Eur) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

IŠ VISO IŠLAIDŲ   

       

         

  

(Agentūros atstovo pareigų pavadinimas) 

 (Vykdytojo atstovo pareigų pavadinimas) 

     

         

   

(vardas, pavardė, parašas)   
(vardas, pavardė, parašas)                                        

     

   ____________________________________  
 



 

 

Finansavimo tvarkos Ukrainos aukšto  

meistriškumo sporto komandoms  

aprašo 

1 priedas 
 

(Paraiškos Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandoms finansuoti forma) 

 
______________________________________________________________ 

(pareiškėjo pavadinimas) 

________________________________________________________________ 
(adresas, telefonas, elektroninis paštas) 

 
Nacionalinei sporto agentūrai prie Lietuvos Respublikos  

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

A. Goštauto g. 12, Vilnius 

El. p. info@ltusportas.lt 

 
 

UKRAINOS AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO KOMANDŲ FINANSAVIMO  

PARAIŠKA 

 

202 m. _______________________ d.  

 

1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ  

1.1. Pareiškėjo pavadinimas ir teisinė forma (pvz., asociacija, viešoji įstaiga) 

 

 
1.2. Juridinio asmens kodas (nurodomas pareiškėjo kodas pagal Juridinių asmenų registrą)  

 

 
1.3. *Pareiškėjo vadovas / įgaliotas asmuo, jei reikia – įgaliojimas (elektroninio pašto adresas, kuriuo 

bus siunčiami informaciniai pranešimai, prašoma paaiškinti ir (ar) patikslinti pateiktą informaciją, 

kreipiamasi dėl trūkstamų dokumentų pateikimo). *Informacija tik vidiniam naudojimui, neviešinama. 

 

 

2. INFORMACIJA APIE VEIKLAS 

2.1. Pateikti veiklų pavadinimą (dalyvavimo stovykloje ar (ir) dalyvavimo aukšto meistriškumo sporto 

varžybose) 

 

 

2.2. Prašome detalizuoti, koks yra finansavimo tikslas ir uždaviniai (tikslas turi būti aiškus ir 

konkretus, apibrėžiantis, kokiam pasirodymui rengiasi sportininkai, kokioms varžyboms skirtas 

pasirengimas, kada ir kur jis vyks; uždaviniai turėtų būti nustatomi taip, kad būtų galima surinkti ir 

pateikti duomenis, patvirtinančius padarytą pažangą, taip pat atsakyti į klausimą, kas turi būti padaryta, 

kad tikslas būtų pasiektas). 

TIKSLAS: 

UŽDAVINIAI: 

UKRAINOS KOMANDOS ORGANIZACIJOS, KURIAI SUTEIKIAMA PAGALBA, VISAS PAVADINIMAS: 

 

 

2.3. Ukrainos komandos sportininkų dalyvių amžiaus grupė (suaugusieji, jaunimas, jauniai, jaunučiai)  

 



2 
 

 

 
 

2.4. Detalus stovyklų ar (ir) varžybų aprašymas, kokioms varžyboms pasirengti skirtos stovyklos 

 

 
2.5. Ukrainos komandos dalyvių skaičius pagal atskiras dalyvių grupes 

Eil. 

Nr. 

 

Dalyvių grupės 

Prašomas finansuoti bendras 

ukrainiečių skaičius  

 

2.5.1. Sportininkai   

2.5.2. Treneriai   

2.5.3. Aptarnaujantis personalas, medikai  

 

 

3. FINANSAVIMO ŠALTINIAI IR KITA INFORMACIJA 

 
3.1. Kiti finansavimo šaltiniai (pvz., tarptautinės federacijos finansinė parama, rėmėjai, nacionalinės 

federacijos, savivaldybių ar valstybės biudžeto lėšos ir kt.)  

 Finansavimo šaltinio pavadinimas* Suma (Eur) Pastabos 

3.1.1. Tarptautinė (kontinentinė federacija)   

3.1.2. Ukrainos federacijos (komandos) indėlis   

3.1.3. Savivaldybė   

3.1.4. Kita (išvardyti)   

 Iš viso   

*NSA gali prašyti pateikti patvirtinančius finansavimo dokumentus, išvardintus lentelėje. 

 

3.2. Prašoma skirti suma 

 

 

 

3.3. Savivaldybės indėlis, rengiant varžybas ar stovyklą (savivaldybės pavadinimas ir pagalba renginiui 

– netiesioginė finansinė: darbais, paslaugomis, prekėmis)  

 

 

3.4. Varžybų ar stovyklų vykdymo datos (turi sutapti su pareiškėjo varžybų kalendoriumi), veiklų 

apimtys 

Pirma stovyklos diena – 

Paskutinė stovyklos diena – 

Pirma varžybų diena  – 

Paskutinė varžybų diena – 

Iš viso dienų: 

 

3.5. Išlaidų detalizavimas, kurias planuojama finansuoti ir perkelti į sutarties sąmatą 

Nr. Išlaidų pavadinimas Prašoma skirti suma (EUR) 

1   
2   
3   

   



3 
 

 

 

3.6. Kita svarbi informacija, kurią pageidaujate pateikti 

 

 

4. PRIVALOMI PATEIKTI DOKUMENTAI 

 

Eil. 

Nr. 

Dokumento pavadinimas Pridedamų lapų 

skaičius ar 

nuorodos 

4.1. Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandų finansavimo  

paraiška 

 

 

4.2. Deklaracija, kad pareiškėjas, teikdamas paraišką, sutinka, kad ši, su 

paraiška susijusi, informacija būtų skelbiama NSA interneto svetainėje: 

pareiškėjo pavadinimas, prašoma lėšų suma, sprendimas dėl lėšų 

skyrimo (neskyrimo) ir šių sprendimų motyvai, informacija apie lėšų 

mokėjimo sustabdymą ar nutraukimą. 

 

4.3. Užpildyta ir pridėta „Paraiškų vertinimo lentelė ir vertinimo kriterijai“ 

(Paraiškos 5 punkto, 3 stulpelio informacija). 

 

4.4. Pareiškėjo valdymo organų dokumentas, kuriuo priimtas sprendimas 

apmokėti Ukrainos komandos dalyvavimo išlaidas stovyklose ir ar 

varžybose. 

 

4.5. Patirtų išlaidų sąskaitos faktūros, išlaidų apmokėjimą patvirtinantys 

dokumentai; išankstinės sąskaitos faktūros ir kt. (jei išlaidos dar 

nepatirtos). 

 

4.6. Jei prašoma finansuoti dalyvavimo varžybose išlaidas, – varžybų 

nuostatai ir nuoroda į pareiškėjo federacijos varžybų kalendorių. 

 

4.7. Kartu su paraiška pareiškėjas gali pateikti kitus dokumentus, kurie, 

pareiškėjo nuomone, gali būti svarbūs vertinant paraišką (nuorodas į 

varžybų protokolus ir kt.). 

 

 

5. PARAIŠKŲ VERTINIMO LENTELĖ IR VERTINIMO KRITERIJAI 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijus Informa

ciją 

pildo 

pareiškėj

as 

Kriterijaus 

balas 

 

Skiriamas 

balas 

(pildo 

Komisija) 

1 2 3 4 5 

 5.1. Pareiškėjo sporto šakos svarba (pareiškėjas pasirenka vieną papunktį) 

5.1.1. Strateginė sporto šaka  10  

5.1.2.  Į olimpinių žaidynių programą 

įtraukta sporto šaka, į 

paralimpinių, kurčiųjų, 

specialiųjų žaidynių programas 

įtraukta sporto šaka 

 8  



4 
 

 

5.1.3.  Į olimpinių žaidynių programą 

neįtraukta sporto šaka 

 7  

 5.2. Finansuojamos Ukrainos komandos (sportininkų) pasiekimai per paskutinius 

ketverius metus suaugusiųjų amžiaus grupėje (pasirinkti vieną) 

5.2.1. Iškovota 1–8 vieta olimpinėse 

žaidynėse, iškovota 1–3 vieta 

paralimpinėse, kurčiųjų, 

specialiosios olimpiados 

žaidynėse 

Įrašyti 

metus, 

sportinin

ko 

/komand

os 

pavadini

mą, 

pavardę 

5  

5.2.2.  Iškovota 1–8 vieta pasaulio ir 

Europos čempionatuose į 

olimpinių žaidynių programą 

įtrauktoje sporto šakoje; 

iškovota 1–3 vieta pasaulio, 

Europos čempionatuose į 

paralimpinių, kurčiųjų, 

specialiosios olimpiados 

žaidynių programas įtrauktoje 

sporto šakoje, žemesnės nei 

5.2.1 papunktyje nurodytos 

vietos olimpinėse žaidynėse 

Įrašyti 

metus, 

sportinin

ko 

/komand

os 

pavadini

mą, 

pavardę 

 

4  

5.2.3. Iškovota 1–8 vieta pasaulio ir 

Europos čempionatuose (į 

olimpinių žaidynių programą 

neįtrauktos sporto šakos) 

Įrašyti 

metus, 

sportinin

ko 

/komand

os 

pavadini

mą, 

pavardę 

 

3  

5.2.4. Visi kiti žemesni laimėjimai Įrašyti 

varžybų 
pavadinim

ą 

sportinink

o 
/komando

s 

pavadinim
ą, pavardę 

 

2  

5.2.5. Nėra informacijos  0  

 5.3. Finansinis ir ekonominis vertinimas 

(pareiškėjas pildo visus papunkčius, išskyrus 5.3.1.) 



5 
 

 

5.3.1. Išlaidos yra aiškios, 

detalizuotos ir atitinkančios 

rinkos kainas (paraiškos 3.5. 

punktas) 

nepildom

a 

0–5 

(Skiriami balai vertinant visų 

pareiškėjų pateiktus 

dokumentus, sureitinguojant 

pareiškėjus pagal pateiktų 

išlaidų aiškumą / atitikimą 

rinkos kainoms: kai išlaidos 

aiškios, skiriami 5 balai) 

 

5.3.2. Informacija, ar stovyklos,  

varžybos jau surengtos ir 

išlaidos patirtos, ar tai tik 

planavimo etapas 

surengta/

planuoja

ma 

surengti 

1 arba 10 

(Surengtos ir patirtos – 10 balų, 

jei dar tik ketinama rengti – 1 

balas) 

 

5.3.3. Kitų finansavimo šaltinių 

įvertinimas pagal paraiškos 

3.1. punkte pateiktą 

informaciją 

įrašyti 

sumą ir 

pateikti 

banko 

išrašo 

kopiją, ar 

kt. 

dokumen

tus. 

0–3 

(Skiriami balai vertinant visų 

pareiškėjų pateiktus 

dokumentus, o paraiškas 

sureitinguojant pagal pateiktus 

ir patikrintus dokumentus, 

skiriant 3 balus už didžiausią 

sumą) 

 

5.3.4. Skaičius, kiek Ukrainos 

komandos asmenų 

finansuojama 

skaičius 1–5 

(Nuo 1 iki 5 asm. – 

1 balas ir t. t. 

Maksimalus vertinimo balas – 

5) 

 

5.3.5. Prašomų finansuoti dienų 

skaičius 

skaičius 1–3 

(Skiriami balai vertinant visų 

pareiškėjų pateiktus 

dokumentus, reitinguojant 

pagal dienų skaičių, daugiausia 

dienų – 3 balai ir t. t.) 

 

 5.4. Varžybų ar stovyklos dalyvių sportinis vertinimas 

(pareiškėjas pildo visus papunkčius, išskyrus 5.4.4) 

5.4.1. Stovykla rengiama (jaunučių, 

jaunių, jaunimo ar suaugusiųjų) 

Ukrainos komandai 

įrašyti 

amžiaus 

grupę, jei 

kelios- 

rašoma 

vyriausia 

0–4 

(Jaunučių – 1; 

jaunių – 2; 

jaunimo – 3; 

suaugusiųjų – 4; 

kita (vaikai, veteranai) – 0) 

 

5.4.2. Prašomų finansuoti sportininkų 

lyčių  skaičius 

lyčių 

skaičius 

1–2 

(Jei rengiami vienos lyties – 1 

balas, jei dvejų – 2) 

 

5.4.3. Prašomos finansuoti Ukrainos 

komandos pasirengimo tikslas: 

pasaulio čempionatams, 

įrašyti 

varžybų 

0–3 

(Pasaulio – 3; 

Europos – 2; 

 



6 
 

 

Europos ar nacionalinio lygio 

čempionatams ar kt. 

varžyboms pasirengti 

pavadini

mą 

nacionalinis – 1, kita –  

0) 

5.4.4. Paraiškos tikslo ir uždavinių 

svarbos įvertinimas 

nepildom

a 

0–3 

(Pasirengimas pasaulio 

čempionatui, olimpinėms, 

paralimpinėms žaidynėms, 

olimpinei, paralimpinei 

atrankai – 3; 

Europos – 2; 

kitas tarptautinis lygis – 1, 

nacionalinis lygis, neaiškus, 

neapibrėžtas tikslas, fizinio 

aktyvumo skatinimas – 0) 

 

 

________________________ 

 



 

 

Finansavimo tvarkos Ukrainos aukšto  

meistriškumo sporto komandoms  

aprašo  

2 priedas 

 

 

 

UKRAINOS AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO KOMANDŲ FINANSAVIMO 

SUTARTIS 

 

202_ m.                            d.    Nr. 

Vilnius 

 

Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos (toliau – Agentūra), atstovaujama 

__________________________________________________________________,  
atstovo pareigos, vardas, pavardė 

veikiančio pagal________________________________________________________________,  ir 
įgaliojimo dokumento rūšis, data numeris, pavadinimas 

_______________________________________________________________, 
juridinio asmens pavadinimas, kodas 

ir ______________________________________________________, veikiančio pagal  
atstovo pareigos, vardas, pavardė 

________________________________________________________ (toliau – Vykdytojas) 
įgaliojimo dokumento rūšis, data, numeris, pavadinimas 

(toliau kartu – Šalys), atsižvelgdamos į Agentūros direktoriaus 202_  m. ________d. įsakymą Nr. V-

__ „Dėl _______________________“ (toliau – Įsakymas),  

sudaro šią sutartį dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo Ukrainos aukšto meistriškumo sporto 

komandoms  finansuoti (toliau – Ukrainos komandos pasirengimas) (toliau – Sutartis). 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1. Agentūra įsipareigoja skirti lėšų Vykdytojui šiam tikslui (toliau – pavedimas): iš dalies 

finansuoti Ukrainos komandos pasirengimą, kurio vykdymo pradžia 202_ m.    d. ir pabaiga 202_ m.       

d. 

2. Vykdytojas įsipareigoja įgyvendinti Sutarties 1 punkte nurodytą pavedimą. 

3. Vykdytojo veiklos, kurioms skirtos šios Sutarties 6.1 papunktyje nurodytos lėšos (toliau – 

lėšos), vertinimo kriterijai:  

3.1. pagal Sutarties 1 punkte nurodytą datą įgyvendintas tikslas; 

3.2. veiklos atitiko Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandų finansavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 202_ m. _______  d. įsakymu Nr. 

V- „Dėl__________“ (toliau – Aprašas), nustatytas sąlygas. 

 

 

II. FINANSAVIMAS 

 

4. Agentūra skyrė ____ (suma žodžiais) eurų;   

5. Šios Sutarties 1 punkte nurodytam pavedimui įvykdyti tinkamomis finansuoti išlaidomis 

laikyti tas, kurios patirtos Sutarties 1 punkte patvirtintais varžybų vykdymo ir pasirengimo laikotarpiais 

apibrėžtos Aprašo 26–29 punktuose ir suplanuotos Sutarties sąmatoje. 
 

III. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 



2 
 

 

 

6. Agentūra įsipareigoja: 

6.1. iš dalies finansuoti Sutarties 1 punkte nurodytą pavedimą ir jam vykdyti pervesti ____ eurų 

(suma žodžiais) į Vykdytojo sąskaitą, nurodytą sutarties rekvizituose, pagal pridedamą sąmatą; 

6.2. vykdydama Sutartį, vadovautis Lietuvos Respublikos sporto įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu ir Aprašu;  

6.3. teikti Vykdytojui metodinę ir informacinę pagalbą rengiant ataskaitas ir kitais valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo klausimais; 

6.4. pervesti Sutarties 6.1 papunktyje nurodytą sumą į Vykdytojo nurodytą banko sąskaitą per 

10 darbo dienų nuo Sutarties pasirašymo dienos. 

7. Agentūra turi teisę: 

7.1. vykdyti pavedimui skirtų lėšų naudojimo kontrolę Aprašo VII skyriuje nustatyta tvarka; 

7.2. reikalauti pateikti Sutarties 8.6. punkte išvardintų dokumentų patvirtintas kopijas, kad 

įsitikintų, jog sutarties sąlygos įgyvendintos laikantis Apraše nustatytų reikalavimų; 

7.3. vienašališkai nutraukti Sutartį joje nustatyta tvarka; 

7.4. Agentūra turi ir kitas teises, įtvirtintas Sutartyje ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose. 

8. Vykdytojas įsipareigoja:  

8.1. valstybės biudžeto lėšas naudoti Aprašo IV skyriuje nustatyta tvarka ir sąlygomis; 

8.2. valstybės biudžeto lėšas planuoti sutarties sąmatoje, lėšas naudoti teisėtai, ekonomiškai, 

efektyviai ir rezultatyviai; 

8.3. naudodamas lėšas visoms išlaidoms apmokėti atsiskaitymus vykdyti negrynaisiais pinigais;  

8.4. sudaryti sąlygas atlikti lėšų naudojimo patikrinimus, pateikti prašomus dokumentus; 

8.5. viešindamas savo veiklą nurodyti, kad jo veiklą finansuoja Agentūra;  

8.6. per 20 darbo dienų nuo sutarties 1 punkto termino vykdymo pabaigos, bet ne vėliau nei iki 

tų metų, kuriais įgyvendinamas tikslas, gruodžio 31 d. (išskyrus, kai Ukrainos komandos pasirengimas 

įgyvendintas iki Sutarties įsigaliojimo dienos, – tokiu atveju šiame punkte nurodytos ataskaitos 

pateikiamos per 20 darbo dienų nuo Sutarties įsigaliojimo dienos) pateikti: 

8.6.1. Agentūros aukšto meistriškumo skyriui – Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandų 

finansavimo veiklų įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo ataskaitą, parengtą pagal Aprašo 3 priedą;  

8.6.2. prekių ir paslaugų tiekėjų pateiktų sąskaitų faktūrų kopijas, pridėtinės vertės mokesčio 

sąskaitų faktūrų kopijas, pirkimo ir pardavimo kvitų kopijas, kelionių dokumentus, sutartis ir darbų, 

paslaugų ar pirkinių priėmimo ir perdavimo aktų kopijas bei kitus pateisinančius ir patirtas išlaidas 

įrodančius dokumentus ar jų kopijas; 

8.6.3. banko arba kitos kredito įstaigos sąskaitos išrašus, įrodančius, kad pagal išlaidas 

pateisinančius dokumentus buvo atliktas mokėjimas; 

8.6.4. veiklos dokumentus: įsakymo Ukrainos komandai surengti stovyklą, varžybas kopiją, 

varžybų protokolus, sąrašus ir kt. 

8.7. nepanaudotas, netinkamai panaudotas ar nepagrįstai gautas valstybės biudžeto lėšas 

grąžinti į Agentūros sąskaitą Nr.  LT707300010173189677 Sutarties IV skyriuje nustatyta tvarka; 

8.8. pasikeitus paraiškoje ar sutartyje nustatytai datai, taip pat pastebėjęs, kad paraiškoje 

pateikta informacija po sutarties sudarymo pasikeitė – nedelsdamas raštu informuoti Agentūrą, 

pranešdamas apie pasikeitimus ir prašydamas įvertinti Sutarties keitimo ar nutraukimo būtinumą. 

9. Vykdytojas turi teisę: 

9.1. iš Agentūros gauti informacinę ar metodinę pagalbą, reikalingą rengiant lėšų panaudojimo 

ataskaitas ir kitais lėšų naudojimo klausimais; 

9.2. vykdytojas turi ir kitų Sutartyje ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytų teisių. 

 



3 
 

 

IV. NETESYBOS IR LĖŠŲ GRĄŽINIMO TVARKA 

 

10. Nutraukus Sutartį dėl Vykdytojo kaltės, Vykdytojas sumoka Agentūrai 5 proc. nuo 

grąžintinos lėšų sumos per 5 darbo dienas nuo Sutarties nutraukimo dienos į Sutarties 8.7 papunktyje 

nurodytą banko sąskaitą (už kiekvieną uždelstą dieną mokama po 0,03 procento dydžio delspinigių 

nuo laiku negrąžintos sumos). 

11. Netinkamai panaudotos, nepagrįstai gautos lėšos grąžinamos Agentūrai per 5 darbo dienas 

nuo Agentūros pranešimo gavimo dienos į Sutarties 8.7 papunktyje nurodytą banko sąskaitą (už 

kiekvieną uždelstą dieną mokama po 0,03 procento dydžio delspinigių nuo laiku negrąžintos sumos). 

12. Nepanaudotos lėšos grąžinamos ne vėliau kaip per 15 dienų po Sutarties 1 punkte nustatyto 

termino, bet visais atvejais ne vėliau nei kitų metų sausio 5 d. į Sutarties 8.7 papunktyje nurodytą banko 

sąskaitą (už kiekvieną uždelstą dieną mokama po 0,03 procento dydžio delspinigių nuo laiku 

negrąžintos sumos). 

 

V. SUTARTIES GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

13. Sutartis įsigalioja nuo paskutinės iš Sutarties Šalių pasirašymo dienos ir galioja tol, kol 

Sutarties Šalys visiškai įvykdo savo įsipareigojimus, arba iki tol, kol Sutartis bus nutraukta. 

14. Visi Sutarties pakeitimai daromi rašytiniu Sutarties Šalių susitarimu. 

15. Sutarties pakeitimas negali turėti tokio tikslo arba poveikio, kuris verstų suabejoti 

sprendimu skirti finansavimą ar pažeistų pareiškėjų lygiateisiškumo principą. 

16. Sutarties pakeitimas galimas, jei neturi poveikio vykdymo apimčiai, tikslui ir rezultatams 

pasiekti. Toks pakeitimas leidžiamas be papildomo susitarimo dėl Sutarties pakeitimo, tačiau Šalims 

suderinus raštu ne vėliau kaip per 5 darbo dienas iki numatomų pakeitimų datos su sąlyga, jog 

pakeitimas neturi įtakos paraiškoje pateiktai informacijai, rodikliams ir įsipareigojimams; taip pat turi 

būti laikomasi šių sąlygų: 

16.1. pakeitimas nepratęsia įgyvendinimo laikotarpio ir jis nevėluos;  

16.2. Vykdytojas informuoja Agentūrą raštu (elektroniniu paštu) apie numatomus pakeitimus 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas iki numatomų pakeitimų datos.  

17. Sutartis gali būti nutraukta Šalių susitarimu. 

18. Agentūra turi teisę vienašališkai ne teismo tvarka nutraukti Sutartį, apie tai raštu 

informuodama Vykdytoją ne vėliau kaip prieš 20 darbo dienų iki Sutarties nutraukimo, esant bent 

vienai iš šių sąlygų: 

18.1. nustatomi Sutarties sąlygų arba Aprašo pažeidimai ir Vykdytojas per Agentūros nustatytą 

terminą jų nepašalina; 

18.2. nustatoma, kad skirtas valstybės biudžeto lėšas Vykdytojas naudoja ne pagal paskirtį; 

18.3. Vykdytojas laiku nepateikia Sutarties 8.6 punkte prašomų dokumentų, veiklos 

įgyvendinimo ataskaitos ar nevykdo kitų Sutartimi nustatytų įsipareigojimų; 

18.4. paaiškėja, kad Vykdytojas pateikė tikrovės neatitinkančius duomenis ar suklastotus 

dokumentus, kurių pagrindu buvo skirtos valstybės biudžeto lėšos; 

18.5. esant Aprašo VIII skyrius 43 punkte nurodytoms aplinkybėms. 

19.  Vykdytojas turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį ir grąžinti gautas valstybės biudžeto 

lėšas apie savo sprendimą raštu informuodamas Agentūrą. 

 

VI. NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS (FORCE MAJEURE)  

 



4 
 

 

20.  Nė viena Šalis nėra laikoma pažeidusia Sutarties arba nevykdančia savo įsipareigojimų 

pagal ją, jei įsipareigojimus vykdyti jai trukdo nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės. 

21. Nenugalimos jėgos aplinkybių sąvoka apibrėžiama ir Šalių teisės, pareigos ir atsakomybė 

esant šioms aplinkybėms reglamentuojamos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnyje 

bei Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840 „Dėl Atleidimo 

nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“. 

22. Jei kuri nors Šalis mano, kad atsirado nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės, dėl 

kurių ji negali vykdyti savo įsipareigojimų, ji nedelsdama informuoja apie tai kitą Šalį, pranešdama 

apie aplinkybių pobūdį, galimą trukmę ir tikėtiną poveikį bei pateikdama tai patvirtinančius 

dokumentus. 

23. Jei nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės trunka ilgiau kaip 180 kalendorinių dienų, 

tada bet kuri Šalis turi teisę nutraukti Sutartį, įspėdama apie tai kitą Šalį prieš 30 kalendorinių dienų. 

Jei pasibaigus šiam 30 dienų laikotarpiui nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės vis dar yra, 

Sutartis nutraukiama ir pagal Sutarties sąlygas Šalys atleidžiamos nuo tolesnio Sutarties vykdymo. 

 

VII. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 

24. Sutartyje neaptartos sąlygos sprendžiamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso nuostatomis. 

25. Ginčai dėl šios sutarties sprendžiami derybų būdu, o nesusitarus – įstatymų nustatyta tvarka. 

26. Lėšų naudojimo sąmata yra neatsiejama Sutarties dalis. 

27. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčias egzemplioriais, po vieną kiekvienai 

Šaliai. 

 

VIII. JURIDINIAI ŠALIŲ ADRESAI, REKVIZITAI IR ŠALIŲ PARAŠAI 

Agentūra: 

Nacionalinė sporto agentūra prie Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos 

Adresas: A. Goštauto g. 12-100, Vilnius 

Juridinio asmens kodas 306110086 

Bankas „Swedbank“ 

A.s. LT707300010173189677 

Tel. +370 649 40229 

El. p. info@ltusportas.lt 

 

Direktorius 

_______________________________ 

(Agentūros atstovo vardas, pavardė, parašas)  

Vykdytojas: 

Pavadinimas (kaip Registrų centre) 

Adresas:  

Juridinio asmens kodas  

Bankas  

A. s.  

Tel.  

El. p.  

 

 

 

 

______________________________ 

(Vykdytojo atstovo vardas, pavardė, parašas)  

 

Agentūros atstovas, atsakingas už Sutarties sudarymą, vykdymą ir priežiūrą, Aukšto meistriškumo 

skyrius: (vardas, pavardė, pareigos ir kontaktai):________________________________________ 

 

Vykdytojo atstovas, atsakingas už sutarties sąlygų įgyvendinimą ir ataskaitų pateikimą: (vardas, 

pavardė, pareigos ir kontaktai):______________________________________________________  

 

 

______________________ 



 

 

Finansavimo tvarkos Ukrainos aukšto 

meistriškumo sporto komandoms aprašo 

3 priedas  

 

(Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandų finansavimo veiklų įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo ataskaitos forma)  
______________________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas, kodas) 

_________________________________________________________ 
(adresas, telefonas, elektroninis paštas) 

 
Nacionalinei sporto agentūrai prie Lietuvos Respublikos  

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

A. Goštauto g. 12, Vilnius 

El. p. info@ltusportas.lt      

 

UKRAINOS AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO KOMANDŲ FINANSAVIMO  

VEIKLŲ ĮGYVENDINIMO IR LĖŠŲ PANAUDOJIMO ATASKAITA 
 

202 m. _______________________ d. Nr. ___ 

 

1. Informacija apie veiklas 

 

Veiklų pavadinimai  

Finansavimo sutarties data  

Finansavimo sutarties numeris  

Finansavimo sutartyje nurodytas veiklų 

vykdymo laikotarpis 

 

 

2. Duomenys apie valstybės biudžeto lėšų panaudojimą: 

 

Gautų lėšų suma (Eur)  

Panaudotų lėšų suma (Eur)  

Nepanaudotų lėšų suma (Eur)  

 



2 
 

 

3. Įgyvendintų veiklų  pasiekti rezultatai. Atsiskaitoma už veiklą, kuriai finansuoti skirtos lėšos (pildoma pagal paraiškoje pateiktą informaciją, detalizuojant 

atliktus darbus): 

 

 

 

4. Lėšų panaudojimo ataskaita (Detalus išlaidų registras)  

      

Išlaidos pagal patvirtintą sąmatą prie 

sutarties    

Patirtos išlaidos ir jas įrodantys dokumentai (sutartys, 

priėmimo–perdavimo aktai, sąskaitos, PVM sąskaitos 

faktūros, priskaitymo žiniaraštis ir kt.) 

Išlaidų apmokėjimą 

įrodantys dokumentai (banko arba kitos 

kredito įstaigos sąskaitos išrašai, kiti 

dokumentai, kuriais įrodoma, kad pagal 

išlaidų pagrindimo dokumentus buvo 

atliktas mokėjimas) 

Paslaugos, prekės ar kitos ūkinės 

operacijos aprašymas (prekės ar 

paslaugos pavadinimas, mato vieneto 

pavadinimas, kiekis 

Eil. 
Nr. 

pavadinimas 
suma, 
Eur 

data numeris 
dokumento 

pavadinimas 

prekių ar 
paslaugų 
tiekėjas 

suma, 
Eur 

data 
dokumento pavadinimas,  

numeris 
suma, 
Eur 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

            

IŠ VISO:           

           

PASIRAŠYDAMI PATVIRTINAME, KAD: 

1. Skirtos valstybės biudžeto lėšos panaudotos vadovaujantis finansavimo sutarties  ir Aprašo sąlygomis pagal priedą-sąmatą, o Pavedimo vykdymo 

laikotarpiu patirtas ir apmokėtas išlaidas patvirtina šioje ataskaitoje nurodyti dokumentai; 

2. Vykdytojas nėra registruotas PVM mokėtojas, PVM yra tinkamos išlaidos 
 
 
 



3 
 

 

3. Vykdytojas yra registruotas PVM mokėtojas, PVM yra netinkamos išlaidos 
 

4. Vykdytojas yra registruotas PVM mokėtojas, PVM yra tinkamos išlaidos 

 

 

Vykdytojo vadovo (juridinio asmens 

vadovo) vardas ir pavardė, parašas* 

Vykdytojo (juridinio asmens) finansininko ar kito asmens, 

tvarkančio finansinę apskaitą, vardas ir pavardė, parašas* 

 

Vykdytojo vadovas (juridinio asmens vadovas ar jo įgaliotas asmuo) ir juridinio asmens finansininkas ar kitas asmuo, tvarkantis finansinę apskaitą, pasirašo 

ataskaitą elektroniniu parašu*   

 

ĮGYVENDINTŲ VEIKLŲ ATASKAITĄ PATIKRINO: 

 

 

(Nacionalinės sporto agentūros valstybės tarnautojo vardas, pavardė)  

 

___________________________ 

(data ir parašas)   

 

ATASKAITOS FINANSINĘ DALĮ PATIKRINO: 

 

________________________________________________________   

 (Nacionalinės sporto agentūros valstybės tarnautojo / darbuotojo vardas, pavardė) 

___________________________ 

(data ir parašas)  
 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1677, 2022-10-20, paskelbta TAR 2022-10-20, i. k. 2022-21279 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1268 „Dėl Finansavimo tvarkos Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandoms aprašo patvirtinimo “ pakeitimo 
 

2. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=754fc170506a11edbc04912defe897d1


4 
 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-588, 2023-04-25, paskelbta TAR 2023-04-25, i. k. 2023-07904 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1268 „Dėl Finansavimo tvarkos Ukrainos aukšto meistriškumo sporto komandoms aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9af68d80e33311ed9978886e85107ab2

